Số 108, Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Email: sonoivu@dongnai.gov.vn , website http://snv.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:                /SNV-CCVC
V/v triển khai Văn bản tuyển sinh

đào tạo trình độ thạc sĩ và tiến sĩ của
Trường Đại học Tôn Đức Thắng

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1072/VP-KGVX ngày 03/10/2025 của
Văn phòng UBND tỉnh về việc chuyển Văn bản số 3342-29/TĐT-SĐH ngày
17/9/2025 của Trường Đại học Tôn Đức Thắng về tuyển sinh trình độ thạc sĩ và
tiến sĩ;

Sở Nội vụ sao gửi Văn bản nêu trên của Trường Đại học Tôn Đức Thắng
đến các cơ quan, đơn vị, địa phương để rà soát nhu cầu đào tạo, trong đó:

1. Đối với các trường hợp giữ chức vụ, chức danh thuộc thẩm quyền quản
lý của Chủ tịch UBND tỉnh:

Để đảm bảo việc tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh cử cán bộ, công chức, viên
chức tham gia dự tuyển theo quy định, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa
phương căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Nghị định số
171/2025/NĐ-CP1; Nghị định số 101/2017/NĐ-CP2; Nghị định số 89/2021/NĐ-
CP3 và các yêu cầu khác của chương trình đào tạo tại Văn bản tuyển sinh của
Trường Đại học Tôn Đức Thắng để chọn cử cán bộ, công chức, viên chức tham
gia dự tuyển và gửi danh sách (theo mẫu đính kèm) về Sở Nội vụ trước ngày
25/10/2025. Sau thời gian nêu trên, nếu không nhận được văn bản đăng ký của
các đơn vị thì xem như không có nhu cầu dự tuyển.4

2. Đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền quản lý của Thủ trưởng cơ
quan, đơn vị:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, chủ động thực hiện việc cử công
chức, viên chức đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn (như đã nêu tại mục 1) tham gia dự
tuyển theo thẩm quyền quy định (nếu có). Văn bản đăng ký gửi về Trường Đại
học Tôn Đức Thắng, đồng gửi Sở Nội vụ để theo dõi. Kết quả đào tạo đề nghị báo
cáo về Sở Nội vụ theo quy định.

1 Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về đào tạo, bồi dưỡng công chức.
2 Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên
chức.
3 Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.
4 Thông tin liên hệ: Đồng chí Đinh Thị Kim Huyền - CV Phòng CCVC. Sđt: 0974218683.

2

Sở Nội vụ gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương được biết, triển khai thực hiện.

(Gửi kèm Văn bản tuyển sinh của Trường Đại học Tôn Đức Thắng và mẫu
danh sách đăng ký kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Trường Đại học Tôn Đức Thắng;
- Văn phòng Sở (để phối hợp);
- Lưu: VT, P. CCVC (Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thanh Hoàng

		2025-10-22T16:55:57+0700

		2025-10-22T17:00:32+0700

		2025-10-23T08:11:28+0700

		2025-10-23T22:47:34+0700

		2025-10-23T22:47:34+0700

		2025-10-23T22:47:34+0700